Papež Martin V douoli vetrinjskemII opaiII JaneZlI in njegovim naslednikom, da smel)o posuečevati maina oblačila in 
paramente za samos/an in '!iegove cerkve, kakor ludi podeyevati sVOJim menihom in novicem nifje redove posvetc,!ja. 

Orig. perg. , 49 x 27,5 cm. 
Stara signatura: SI ARS, AS 1063, št. 497, nova signatura: A KLA, AUR. 

Dorzalna notica (na papirju, prilepljenem na pergament): Pn'vilegium Martini papae, quod abbates /)uius 
monas/eni caliees et vestes sncerdo/ales benediccre, nec nOIl minarti ordines confifft possin!. - NOa;ša datacija (na 
papirju, prilepljenem na pergament): 1429. - Signature: (na papirju, prilepljenem na pergament): N. 
10. - Mlajša signatura: ad Fase. :ziNiti, Lit. A. N" 48. - Levo pod pliko: A. de Dedumniano. - S. Gamen!. -
Desno na pli.ki: G. de Imo/a. - Pro. Jo. de Gregorijs. - Verso: u. g. D. R N. - (pod papirjem, prilepljenem 
na pergament): R(egi!frafa) Lm .... 

Regest: Ogris, Der Arch.ivalienaustausch, str. 25, št. 2. 

MARTINUS episcopus servus servorum Dci. IO Dilecto f!lio Johanni abbati monasterii de Victoria 
cisterciensis ordinis Salzeburgensis dioeesis, salutem et apostolicam benedietionem. Religionis suadet 
honesrus et devotionis tue promeretur affeetus, ut te et monasterium tuum eonsuete earitatis brachiis 
ampleetentes peticionibus tuis quantum eum Deo possumus favorabilite.r annuamus ac personam tuam et 
dietum monasterium munere decoremus gratie spetialis. Hine est, quod nos devotionis tue preeibus 
melinati quod tu ruique sueeessores abbates dieti monasterii, qui erunt protempore C!) vestes saeerdotales, 
ealiees et alia omamen ta ad divmurn cultum neeessaria in eadem monasteno et priaratibus ae eedeSllS ipsi 
monasterio plena iure subieetis benedicere, quodque etiam monaehos et novicios eiusdem monasterii ad 
hoc tamen alias utiles et ydoncos ad omnes minores ordines alias tamen rite promovere libere et licite 
valeacis. Constitutionibus et ordinationibus apostolieis ae statutis ct eonsuetuclinibus monasterii et ord.inis 
predietorum iuramento eonflIITlatione apostoli ca vel quavis alia ftrmitate roboratis ceterisque eontrariis 
ncquaquam obstantibus plenam et liberam tibi et eisdem successoribus auetoritate apostolica tenore 
presentium eoneedimus faeultatem. Nulli ergo omnino hominum lieeat hanc paginam oostre eoneessionis 
infri.ngere vel ci ausu temerario eontraire. Siquis autcm hoc attemptare presumpserit ind.ignationem 
omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit mcursurum. Datum Rome apud 
sanetos apostolos, VIIkalendas maii, pontifteatus nos tri anno duodecllno.